versão 2.0

ANEXO I
(Copiar este texto em papel timbrado da empresa)

CARTA DE INÍCIO E PLANO DE ESTÁGIO / EQUIVALÊNCIA

São Paulo, ____ de ________________ de 20XX.

À
Faculdade de Tecnologia de Itaquera “Prof. Miguel Reale”
Ilmo(a). Sr(a). (Nome do Coordenador de Estágio)
Coordenador(a) de Estágio Supervisionado

Prezado(a) Senhor(a),

cumprindo determinação de Regulamento de estágio da Fatec Itaquera, declaro que o(a) aluno(a)

(NOME DO ALUNO), RA nº (XXXXX), do Curso Superior de Tecnologia em (NOME DO CURSO),

cumpre estágio supervisionado nesta organização, cujos dados abaixo confirmamos:

Data de início: ___/___/ 20XX                                                     Término previsto: ___/___/ 20XX

Quantidade de horas programadas: XXX horas

Nome da Empresa: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

CNPJ: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Endereço: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Área de realização do estágio: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Nome do Supervisor na empresa (com curso superior):

Número do registro profissional (CREA): (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

e-mail do supervisor: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Telefone do supervisor: (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Descrição das atividades realizadas de acordo com o perfil profissional do curso:

(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Cronograma de atividades:

(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

(XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Atenciosamente,

____________________________
(Nome Completo e Cargo do(a) Supervisor(a) de Estágio da Empresa)
(assinatura do(a) supervisor(a) da empresa)

_________________________________

Assinatura do Estagiário (nome completo do(a) estagiário(a) e RA)